Информационный  бюллетень
муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
 (
№ 23
03
июля
2020
)

	    ОФИЦИАЛЬНО

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.07.2020    № 69
село  Оксино,
Ненецкий автономный округ

О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПОРЯДОК  РАЗРАБОТКИ, КОРРЕКТИРОВКИ, МОНИТОРИНГА  И  КОНТРОЛЯ  РЕАЛИЗАЦИИ  СТРАТЕГИИ  СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО  РАЗВИТИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", Положением о стратегическом планировании в муниципальном образовании «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденным решением Совета депутатов муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  от 29.03.2018 №2  Администрация муниципального  образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.  Утвердить прилагаемые изменения в Порядок разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  от   12.09.2018   № 100

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
«Пустозерский сельсовет»
Ненецкого автономного округа			                           С.М.Макарова

Приложение
                                                                                          к постановлению Администрации
                                                                                               МО «Пустозерский  сельсовет» НАО
 от 02.07.2020 №69

Изменения
в Порядок разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа

1. В пункте 2:
1.1. подпункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6.  Проекта Стратегии выноситься на публичные слушания.
Публичные слушания по обсуждению проекта Стратегии проводятся по инициативе главы муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в  муниципальном образовании «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  от 04.03.2015 №15.»;
1.2. подпункт 2.8. признать утратившим силу.

2. В пункте 3:
2.1. подпункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3. Проект корректировки Стратегии выноситься на публичные слушания в случае, если корректировка Стратегии осуществляется по причине изменения требований действующего законодательства, регламентирующего порядок разработки и реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования.
 Публичные слушания по обсуждению проекта корректировки Стратегии проводятся по инициативе главы муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в  муниципальном образовании «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 04.03.2015 №15.»;
2.2. пункт 3.4. признать утратившим силу.

А  Д  М  И  Н   И   С  Т  Р  А  Ц  И  Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р  А  С  П  О  Р  Я  Ж  Е  Н  И  Е

от  03.07.2020   № 92- осн
село Оксино
Ненецкий автономный окру

О   ЗАПРЕТЕ  КУПАНИЯ  В ОТКРЫТЫХ ВОДОЕМАХ  В ЛЕТНИЙ  ПЕРИОД
2020 ГОДА  НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

      В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности населения в период купального сезона:
      1. В связи с отсутствием на территории  муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа пляжей и мест для купания, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, несоответствием качества воды в открытых водоемах санитарным нормам, в целях охраны жизни и здоровья граждан, запретить купание граждан в открытых водоемах, расположенных на территории муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
     2. Выставить аншлаги возле открытых водоемов о запрете купания.
     3. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном  бюллетене  муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа «Сельские новости».
     4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения   возложить на  специалиста Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  Хозяинова Р.Е.

Глава муниципального  образования
« Пустозерский сельсовет »
Ненецкого автономного округа                                                                        С.М.Макарова

А  Д  М  И  Н   И   С  Т  Р  А  Ц  И  Я
              МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р  А  С  П  О  Р  Я  Ж  Е  Н  И  Е

от  03.07.2020    №93 - осн
с.Оксино
Ненецкого автономного округа

О  ЗАПРЕТЕ  ПАЛА  СУХОЙ  ТРАВЫ НА  ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

      В  связи  с  подготовкой  территории  муниципального  образования  «Пустозерский  сельсовет»  Ненецкого  автономного  округа  к   пожароопасному  периоду,  для предупреждения  и  ликвидации  ЧС,  связанных  с   лесными  и   тундровыми  пожарами:
         1. Объявить  период  с  03  июля  по  31  августа  2020  года  пожароопасным    сезоном   и  запретить пал  сухой  травы на  территории  муниципального  образования  «Пустозерский  сельсовет»  Ненецкого  автономного  округа.
         2. Организовать  профилактическую  работу  по  предупреждению  пожаров на  территории  муниципального  образования  «Пустозерский  сельсовет»  Ненецкого  автономного  округа.
        3. Местному общественному учреждению «Добровольная пожарная дружина муниципального образования «Пустозерский сельсовет»  Ненецкого автономного округа» провести  проверку  и  опробование  средств  пожаротушения.
         4. Для обеспечения пожарной безопасности запретить:  разжигание  костров,  сжигание  мусора, сухой  травы  и  других  пожароопасных   источников  в  радиусе  500  метров  от  жилых  строений; бросать горящие спички и окурки, стеклянные бутылки и банки; засорять территорию бытовыми, строительными, промышленными отходами; проведение всех видов пожароопасных работ.
        5. Ограничить въезд в зону  лесотундры  гусеничной и другой техники за исключением специального и оперативного транспорта.
          6. Информировать  население  территории  о  возникновении  пожароопасных ситуаций  через  средства    звукового оповещения.
         7. О  случаях  возгорания  немедленно  информировать   сотрудников КУ НАО «ОГПС»  по телефону 36-1-49, ЕДДС   НАО по телефону 6-51-51.
         8. Контроль  за  обеспечением  мер пожарной  безопасности  на  территории  муниципального  образования  «Пустозерский  сельсовет»  Ненецкого  автономного  округа  оставляю за собой.

Глава муниципального  образования
«Пустозерский  сельсовет»
Ненецкого  автономного  округа                                                                   С.М.Макарова

	   ПАМЯТКА ДЛЯ ГРАЖДАН

    Уважаемые  граждане! Использование открытого огня и разведение костров, в том числе расположенных на них территориях ведения гражданами  садоводства или огородничества, должно соответствовать определенным  требованиям.

  При  использовании  открытого огня  и разведения  костров  для  приготовления  пищи  в  специальных  несгораемых  емкостях (мангалах, жаровнях) на садовых  земельных  участках
   - расстояние  от  очага  горения до  зданий, сооружений  и  иных  построек  допускается уменьшать  до 5 метров,
   - зону очистки  вокруг  емкости  от горючих  материалов – до 2 метров.
Место  использования  открытого огня  должно  располагаться  на расстоянии:
   - не менее  50 метров  от  ближайшего  объекта (здания, сооружения, постройки, открытого  склада, скирды),
  - не менее  100 метров – от хвойного леса  или  отдельно  растущих  хвойных  деревьев  и  молодняка,
  - не менее  30 метров – от лиственного  леса  или  отдельно  растущих  групп  лиственных  деревьев.
 Будьте внимательны и осторожны  с огнем!

	     Информационный бюллетень № 23,  2020  Издатель: Администрация МО «Пустозерский сельсовет»  НАО и  Совет депутатов МО «Пустозерский сельсовет» НАО. Село  Оксино, редактор Батманова М.В. Тираж 30  экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации МО «Пустозерский сельсовет» НАО